Burgos, the 18th of July, 1524.

No. 73. The League of Ratisbon, 7 July, 1524.

Constitutio ad removendos abusos et ordinatio ad vitam cleri reformandam, per Reverendissimum in Christo Patrem et Dominum, D. Laurentium, tit. sanctae Anastasiae S. R. E. presbyterum Cardinalem et ad Germaniam, &c., de latere legatum: ex sacrae Regiae Maiestatis procerumque Imperii consensu Ratisbonae edita, A. D. MDXXIV.

Laurentius miseratione divina, &c. . . . ad perpetuam rei memoriam. Ex legationis officio a Sede Apostolica nobis commisso obligamur ut circa statum personarum ecclesiasticarum . . . in melius reducendum propensius cogitemus ut quae in eis a sanctorum patrum decretis . . . deviare per-

pendimus, ad debitam reformationis normam dirigentes eis opem et operam adhibeamus efficaces. Nuper siquidem, cum S. D. N. Clemens Papa VII . . . nos ad universam Germaniam . . . miserit, non ob aliam causam quam ut tranquillitati provinciae et saluti animarum quae periclitantur ob . . . nuper natam impurissimam omnis haereseos sentinam consulat. Quod onus licet humeris nostris impar, eius tamen praeceptis . . . obedire . . . subivimus: nihil . . . cupientes quam quod ad munus hoc feliciter implendum attineat. Cumque aliquot mensium experientia multa collapsa et praeter omnem opinionem difficultatibus plena perpendimus, cum serenissimo Ferdinando Hispaniarum Principe, Archiduce Austriae, Imperiali Locumtenente generali, communicatis consiliis concordia sententia particularem conventum in civitate Ratisbonae convocare decrevimus. In quo una nobiscum interfuerunt praefatus serenissimus Princeps et Archidux: Rev. Matthaeus S. R. E. tit. S. Angeli presbyter Cardinalis, Archiepiscopus Salzburgensis¹: ac Illustrissimi Wilhelmus et Ludovicus, Palatini Rheni, Duces in superiori et inferiori Bavaria, fratres germani²: Venerabiles in Christo patres, Bernhardus, Episcopus Tridentinus³, Iohannes Administrator Ecclesiae Ratisbonensis, Palatinus Rheni, Dux Bavariae⁴: ac nuncii sive oratores omnes, cum pleno mandato Ven. in Christo patrum et illustr. Principum, Vigandi ep. Bambergensis⁵; Georgii ep. Spirensis⁶, Palatini Rheni, Ducis Bavariae; Wilhelmi⁷ ep. Argentinensis; Christophori ep. Augustensis⁸; Hugonis ep. Constantiensis⁹; Christophori ep. Basiliensis¹⁰; Philippi ep. Frisingensis, Pal. Rheni, Ducis Bavariae¹¹; Ernesti Adm. Eccl. Pataviensis ac Pal. Rheni, Ducis sup. et inf. Bavariae¹²; et Sebastiani ep. Brixienensis¹³.

Cum quibus, pluribus hinc inde in discussionem allatis et praecipue quibus consiliis . . . nationi Germanicae periclitanti consuleretur, paribus sententiis receptum fuit hanc perditissimam haeresim, rudi populo plausibilem ob libertatem illi